
DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

dále jen jako .objednatel"

na straně jedné a

METROPROJEKT Praha a. s.

dále jen jako „zhotovitel“

na straně druhé

1/4

bankovní spoieni: 
číslo účtu: 
zapsaná: 
zastoupená:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

se sídlem. 
IČO:
DIČ:

I■1IIIIÍIM!IIIIIHIIIHIIIII 
MHMPXPJB7GB0

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
registrované dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znéní
Komerční banka as. Praha 1, Václavské nám. 42
9302021/0100
v OR u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1418
Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dilo,
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo:

bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupené:

Stavba č. 42124 ”PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO, Rašinovo nábřeží“ 

č. smlouvy objednatele: DIL/20/06/000452/2017
č. smlouvy zhotovitele: 7205/MP

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01 
00064581
CZ00064581
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty, v platném zněni
PPF banka as.
20028-5157998/6000
Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy



PREAMBULE

I.

II.

DOBA PLNĚNÍ

ČI. IV Doba plnění se doplňuje o následující:

Zhotovení DUSP (návrh DUSP)

Do 14 dni od obdrženi stanovisek

2/4

9 týdnů od účinnosti Dodatku č.3 ke 
Smlouvě o Dílo__________________
Do 3 měsíců od předání DUSP

Podáni žádosti o společné povolení 
do 14 dnů od předání čistopisu DUSP 
objednateli_____________________
5 týdnů po písemné výzvě 
Objednatele na vyhotovení této fáze 
PD

3. Článek II. Předmět smlouvy, bod 1 se doplňuje o:

e) Zhotoveni projektové dokumentace pro společné uzemni a stavební řízení (dále jen „DUSP“) 
vč. zajištění společného povolení.

2. Došlo ke změně sídla společnosti METROPROJEKT Praha a. s. na adresu Argentinská 
1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7.

PŘEDMĚT DODATKU
1. S účinností od 1.1.2019 byl zrušen odbor technické vybavenosti a nahrazen odborem 

Investičním. Dále je změna v zastupující osobě objednatele, kdy ředitelem odboru 
investičního Magistrátu hlavního města Prahy byl jmenován Ing. Petr Kalina, MBA.

Zhotovitel zajistil stavební povoleni na stavbu u stavebního úřadu MČ Praha 2 místo na odboru 
ochrany prostředí MHMP. Dodatek tuto skutečnost napravuje, bude zpracována nová 
projektová dokumentace ve stupni DUSP a následně projednána s DOSS a správci IS za 
účelem vydáni společného povolení (ÚR+SP) odborem ochrany prostředí MHMP.

a) Projednání 
správci IS

b) zapracováni výsledků projednáni, 
vypracováni čistopisu DUSP

c) zajištění společného povoleni 
(ÚR+SP)

Zhotovení DZS

DUSP s DOSS a



III.

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Z důvodu výše uvedeného se mění cena díla dle čl. V. smlouvy takto:

Základní cena DPH Cena s DPH

Cena dle SoD 600 000,- 126 000,- 726 000,-

570 000,- 119 700.- 689 700,-

195 000,- 40 950.- 235 950,-

795 000,- 166 950,- 961 950,-

k úhradě,

IV. fáze AD 30 000,- 6 300,- 36 300,-

V. fáze DUSP 195 000,- 40 950,- 235 950,-

1

3/4

195 000,- Kč
40 950,- Kč 

235 950,- Kč

Z toho uhrazeno 
k 31.07.2022
Navýšeni ceny dle
Dodatku č. 3 
Nová cena dila dle 
Dodatku č. 3
Zbývá 
z toho:

Cena V. fáze bez DPH
DPH  ____
Cena V. fáze celkem včetně DPH 

Cena nezahrnuje náklady spojené se správními a jinými poplatky souvisejícími s inženýrskou 
činností zhotovitele (kolky, výpisy z katastru nemovitostí a správní poplatky). Tyto budou 
zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečné uhrazené výše, a to na základě účetního 
dokladu.

IV.
1. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem č. 3 výslovné dotčená, zůstávají beze změny v platnosti.

Faktura - daňový doklad ve výši 100% ceny V. fáze bude vystavena po vydání společného 
povolení na základě Protokolu o předání a převzetí společného povolení objednateli, jehož 
originál s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího bude přiložen u faktury. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plněni daňového dokladu bude den podpisu „Protokolu“. 
Faktura bude doložena kopií společného povoleni s vyznačením nabytí právní moci.

2. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 3 byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, který je veřejné přístupný a který obsahuje údaje 
^i^jvních stranách, předmětu Dodatku č.3, číselné označeni a datum jeho podpisu. Smluvní

článek V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY bod 1 se dále doplňuje o fázi:
V. fáze - Zhotoveni DUSP a zajištěni vydání pravomocného společného povolení



V Praze dne: V Praze dne: 1 2 -09- 2022

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 
informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v tomto Dodatku č.3 byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají.

strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svoleni k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody výslovně 
sjednávají, že uveřejněni tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zajistí hl. m. Praha.

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v osmi stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží šest a zhotovitel dvě vyhotovení.

7. Na základě usneseni Rady hl. m. Prahy č. 577 ze dne 14. 3. 2022 - k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavřeni tohoto 
Dodatku č. 3 v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy

5. Tento Dodatek č. 3 je platný dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti 
nabývá dnem uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.3 řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
Dodatek č. 3 nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku 
č. 3, a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek č. 3 nebyl ujednán v rozporu se zákonem 
a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují 
svými podpisy.


